
SEDE REGIONAL CHOROTEGA
VICEDECANATO

SEDE REGIONAL CHOROTEGA
COMISIÒN PERMANENTE DE INVESTIGACIÒN Y EXTENSIÒN

                      TRANSCRIPCIÓN DE ACUERDO UNA-CPIE-SRCH-ACUE-009-2023
09 de noviembre de 2023

Señor
Ing. Édgar Vega Briceño. M.Sc.
Vicedecano
Sede Regional Chorotega
 
 
Estimado señor:
 
Me permito transcribir el acuerdo UNA-CO-SRCH-ACUE-009-2023, artículo IV de la
sesión ordinaria N°01 de la Comisión Permanente de Investigación y Extensión de la
Sede Regional Chorotega de la Universidad Nacional, celebrada el 02 de noviembre
2023, por presencialidad remota, que dice:
 
 
ARTÍCULO  CUARTO:  SEGUIMIENTO  AL  PLAN  DE  INVESTIGACIÒN  Y
EXTENSIÒN
 
RESULTANDO:

1. El plan estratégico de la Sede Regional Chorotega 2023-2027, aprobado por
Asamblea de Sede según acuerdo UNA-AS-SRCH-ACUE-001-2022 del 27
de junio de 2022 (https://documentos.una.ac.cr/handle/unadocs/12289)

2. El   plan   de   Investigaciòn   y   extensiòn   de   la   Sede   Regional
Chorotega  2023-2033,  aprobado  por  Asamblea  de  Sede  según  acuerdo
UNA-AS-ACUE-002-2023  del  21  de  febrero  de  2023
(https://documentos.una.ac.cr/handle/unadocs/12289).

 
CONSIDERANDO:
 

1. El   informe   del   plan   de   Investigación   y   extensión   de   la   Sede   
Regional Chorotega 2023 área temática 2: Agua

 
POR TANTO, SE ACUERDA:
 

1. EMITIR  ORIENTACIONES  PARA  LOGRAR  INCIDENCIA  POLÍTICA
ALINEADO A LAS LÍNEAS DE INVESTIGACIÓN EN EL TEMA AGUA.
ACUERDO FIRME.

 

https://documentos.una.ac.cr/handle/unadocs/12289
https://documentos.una.ac.cr/handle/unadocs/12289


SEDE REGIONAL CHOROTEGA
VICEDECANATO

 

Atentamente,
 
 
 
Ing. Édgar Vega Briceño. M.Sc.
Coordinador
Comisión Permanente de Investigación y Extensión
 


		2024-01-15T13:24:51-0600




